
※このQシートは暫定版です。試走結果を踏まえて修正を加えますので予めご了承下さい。

Ver. 2.0 更新日:令和１年12月23日(月)

NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

1 0.0 0.0
【スタート】

マツダスタジアム
スタート 右方向 市道

6時00分のスタートに遅れる場合はスタート時間までに必ず掲示
板等へ連絡を入れて下さい。連絡が無い場合についてはCLOSE時
間を待たずにスタッフは解散します。

OPEN:06時00分
CLOSE:06時30分

2 0.1 0.1 球場前(西) ┼字路 左折 K164 No.2～No.17の区間は交通量が非常に多く 路側帯の無い箇
所も多いため 接触事故等が発生しないように注意して走行

3 5.8 5.9 明神橋東詰 ┼字路 右折 市道 必ず二段階右折すること。(スタート直後で団子状態での走
行となるため)周囲の通行車両に支障を来さないよう注意。

4 0.4 6.3 ┤字路 左折 市道 (左折後)右側に公園あり
5 0.6 6.9 南明神町１番 ┬字路 右折 K276 左側に陸上自衛隊_海田駐屯地あり
6 1.2 8.1 海田大橋入口 ┼字路 左折 K276 大型車の通行も多いため注意
7 0.8 8.9 細越 ┼字路 右折 R31 二段階右折
8 13.0 21.9 吉浦中町 ┼字路 右折 市道 JR吉浦駅を通過して最初の信号を右折する(二段階右折)
9 0.1 22.0 ┬字路 左折 市道
10 0.1 22.1 ┤字路 直進 市道 道路標識に従って一旦停止(左側から来る車両に注意)
11 2.1 24.2 流通団地前 ┼字路 右折 市道
12 0.0 24.2 ┤字路 左折 市道 自転車を除く一方通行区間を進む(徐行して通行すること)
13 1.0 25.2 築地町 ┼字路 直進 市道
14 0.2 25.4 変形┼字路 直進 市道
15 0.2 25.6 かもめ橋西詰 変形┼字路 右折 市道 二段階右折
16 1.0 26.6 ┬字路 右折 R487
17 0.3 26.9 地方総監部前 ┤字路 直進 R487 音戸方面へ
18 0.6 27.5 子規句碑前 ┤字路 右方向 市道→R487 ブルーラインに従って倉橋･音戸方面へ
19 3.6 31.1 Y字路 左方向 R487 阿賀･音戸大橋方面へ
20 4.1 31.6 警固屋高架橋下 ┬字路 右折 R487 倉橋･音戸方面へ

21 1.3 32.9 音戸大橋(北) ├字路 直進 R487
音戸大橋(旧橋)を通行する。アプローチ部分ならびに橋上は
道路幅が狭いため通行中は接触事故等が起きないように注
意。

22 1.0 33.9 音戸大橋(南) ┬字路 右折 R487 倉橋方面へ
23 3.5 37.4 水産海洋技術センター入口 ┬字路 右折 R487 倉橋方面へ
24 5.0 42.4 左折 K286 ｢⾧谷｣の看板のある交差点を左折(⾧谷方面へ)

24 10.1 52.5 右折 市道 山側へ進む(右折後に呉農協倉橋集出荷場あり)。道路工事区
間があるため走行に注意(歩行者･自転車のみ通行可)。

25 53.3 逆Y字路 直進 K35 交差点前では必ず徐行(左後方からの接近車両に注意)

情報・その他



26 4.6 57.1 【通過チェック①】
桂浜温泉･倉橋市民センター

右側 (バス停ロータリーの裏側にある)桂浜温泉もしくは倉橋市民
センターの建物にある看板と自転車を一緒に写真撮影する。

(参考CLOSE:9時51分)

27 0.6 57.7 ┼字路 直進 K35 呉･音戸方面へ。宇和木トンネル内は路側帯が無いため交通
状況に応じて歩道通行して下さい。

28 4.5 62.2 ┤字路 左折 K35 旧道へ
29 1.2 63.4 逆Y字路 左折 市道 (左折後)右側に商店あり

0.3 63.7 ┬字路 右折 市道 (左折後)左側に菓子店あり
30 0.7 64.4 ┬字路 左折 R487
31 1.1 65.5 早瀬大橋東口 ├字路 右折 R487 二段階右折
32 3.6 69.1 大君 ┤字路 左折 R487 沖美･能美方面へ
33 5.8 74.9 ┤字路 左折 市道

34 3.0 77.9 【通過チェック②】
大矢トンネル

右側 市道 トンネル全景と自転車を一緒に写真撮影する。道路上のため
他の通行車両の邪魔にならないように配慮を。

(参考CLOSE:11時12分)

35 3.2 81.1 ┤字路 右折 市道 Uターンするように右折して坂道を登る
36 0.3 81.4 ├字路 右折 K36
37 2.3 83.7 永田川東詰 ┬字路 左折 R487 江田島･中町方面へ
38 2.4 86.1 江田島市役所前 ┬字路 左折 R487 三高方面へ

39 6.1 92.2
【通過チェック③】

三高港
右側 R487

(工事中の待合所横にある)県道沿いの公衆トイレ横にある案
内看板と自転車を一緒に写真撮影する。
通ってきたルートを折り返す。

(参考CLOSE:12時08分)

40 10.4 102.6 江南 ┬字路 左折 K44 江田島方面へ
41 4.9 107.5 世上口 ┤字路 左折 R487 幸ノ浦方面へ
42 3.2 110.7 ┤字路 直進 K297 切串･幸ノ浦方面へ
43 3.7 114.4 ┬字路 左折 市道 (切串港とは反対方向へ進む)
44 2.4 116.8 ├字路 右折 市道

45 0.1 116.9 【通過チェック④】
大須港跡

右側 市道 大須港の看板・待合室跡と自転車を一緒に写真撮影する。
通ってきたルートを折り返す。

(参考CLOSE:13時48分)

46 0.1 117.0 ┬字路 左折 市道→R487 大柿･小用方面へ
47 10.1 127.1 ┤字路 左折 R487 秋月･小用港方面へ
48 0.1 127.2 ┬字路 右折 R487 大柿･秋月方面へ
49 0.1 127.3 ┤字路 左折 K298 秋月方面へ
50 0.1 127.4 ├字路 右折 K298 秋月方面へ
51 3.5 130.9 ├字路 直進 K299 飛渡瀬方面へ

52 4.3 135.2 【PC1】
ファミリーマート江田島江南店

┬字路 左折 K44 買い物をしてレシートを貰う⇒ブルベカードにレシートの打
刻時刻を記載する。

OPEN:09時58分
CLOSE:15時00分

53 2.6 137.8 柿浦 ┤字路 左折 K44 呉･音戸方面へ
54 5.3 143.1 早瀬大橋東口 ┬字路 左折 K35 呉方面へ
55 5.4 148.5 渡子 ┤字路 左折 R487 音戸大橋･音戸市街方面へ



56 2.9 151.4 音戸大橋(南) ├字路 右折 R487
横断歩道が無いため前後方向からの接近車両に注意して右折
すること。アプローチ部分ならびに橋上は道路幅が狭いため
通行中は接触事故等が起きないように注意。

57 1.1 152.5 音戸大橋(北) ┤字路 左折 K66→市道 阿賀方面へ
58 9.3 161.8 先小倉 ┼字路 左折 R185

59 0.3 162.1
【PC2】

セブンイレブン阿賀中央5丁目店
左側 R185

買い物をしてレシートを貰う⇒ブルベカードにレシートの打
刻時刻を記載する。
162.8km地点にある｢休山トンネル東口｣交差点～No.57の
区間(休山トンネル)については必ず歩道を走行すること。

OPEN:10時46分
CLOSE:16時48分

60 3.0 165.1 休山トンネル西口 ┬字路 左折 R185 広島方面へ。呉市街地は交通量が多いため注意。
61 1.8 166.9 ├字路 右折 市道
62 1.0 167.9 かもめ橋西詰 変形┼字路 左折 市道
63 0.2 168.1 ┼字路 直進 市道
64 1.0 169.1 築地町 ┼字路 直進 市道
65 2.4 171.5 ├字路 右折 市道

66 0.2 171.7 神賀橋西詰 ┼字路 左折 R31 No.67まで交通量が非常に多く 路側帯の無い箇所も多いた
め 接触事故等が発生しないように注意して走行を!!

67 13.1 184.8 細越 ┤字路 左折 K276
68 0.8 185.6 海田大橋入口 ┼字路 右折 K276
69 1.2 186.8 南明神町１番 ┤字路 左折 市道
70 0.6 187.4 ┬字路 右折 市道
71 0.5 187.9 ┤字路 左折 市道 歩行者専用橋を通行するため徐行して通行すること

72 0.1 188.0 ひまわり大橋北詰 ┬字路 右折 K84 山陽本線アンダーパス～PC3の区間では道路工事中(歩行者･
自転車のみ通行可)のため必ず徐行して通行を!!

73 3.8 191.8 【PC3】
セブンイレブン広島畑賀店

左側 K84 買い物をしてレシートを貰う⇒ブルベカードにレシートの打
刻時刻を記載する。

OPEN:11時39分
CLOSE:18時48分

74 0.4 192.2 ┤字路 左折 K84
甲越峠(頂上)～No.72までの下り区間は非常に速度超過しや
すいため要注意。また出雲大社広島分詞があり初詣客による
渋滞があるため徐行して走行を!!

75 5.3 197.5 大谷橋(南) ┼字路 右折 K84 No.81まで交通量が非常に多く 路側帯の無い箇所も多いた
め 接触事故等が発生しないように注意して走行を!!

76 0.2 197.7 ┤字路 左折 K84
団地内を走行するため車両が飛び出してくる可能性が極めて
高いので速度超過に要注意。またグレーチングや舗装がはが
れた箇所が多々あるため落車等に注意!!

77 1.1 198.8 永田 ┼字路 右折 K84 二段階右折
78 0.7 199.5 府中大橋東詰 ┼字路 左折 市道
79 0.6 200.1 新大洲橋東詰 ┬字路 右折 K164
80 1.8 201.9 球場前(西) ┼字路 右折 市道



81 0.2 202.1 ┤字路 左折 市道 (マツダスタジアムを右側を見つつ)プロムナード手前の交差
点を左折する。

82 0.4 202.5
【ゴール】

ローソン 広島東荒神町店
左側

買い物をしてレシートを貰う⇒ブルベカードにレシートの打
刻時刻を記載する。ゴール後は(約15分程度を目安に)ゴール
受付場所である若草集会所へ移動してゴール処理を行って下
さい。

OPEN:11時53分
CLOSE:19時30分

※GPSデータについてはスタート～ゴール受付場所までのルートを引いておりますので予めご了承下さい。
※Qシートの記載距離は誤差があるため予めご了承下さい。


